

2022年度 活動計算書

2022年4月1日から 2023年3月31日まで

特定非営利活動法人パルシック

(単位:円)

科 目	金 額	
一般正味財産増減の部		
I 経常収益		
1 受取会費		
正会員受取会費	980,000	
賛助会員受取会費	20,000	
サポーターズ会費	365,000	1,365,000
2 受取寄附金		
受取寄附金	25,478,166	25,478,166
3 受取助成金等		
受取助成金	0	
受取助成金振替額	342,598,844	342,598,844
4 事業収益		
(1)貧困、紛争、環境問題の解決に寄与する民 際協力事業	35,837,256	
(2)対等な関係に基づき、それを発展させる フェアトレードとしての貿易事業	146,286,764	182,124,020
5 その他収益		
受取利息	28,336	
雑収入	579,813	
業務受託収益	138,056	
為替差益	7,569,834	8,316,039
経常収益計		559,882,069
II 経常費用		
1 事業費		
(1)人件費		
給料手当	52,854,191	
雑給	1,242,155	
法定福利費	7,601,176	
福利厚生費	396,277	
退職給付費用	1,987,025	
人件費計	64,080,824	
(2)その他経費		
売上原価	90,393,929	
派遣諸費	13,791,222	
現地事業費	244,448,346	
現地活動諸費	25,829,530	
現地業務補助員費	32,820,304	
現地雑費	5,933,047	
支払報酬料	3,300,000	
支払手数料	441,320	
発送通信費	8,750	
外注加工費	11,976,070	
荷造発送費	5,437,578	
旅費交通費 (FT)	771,794	
印刷費 (FT)	89,878	
包材制作費	333,544	
倉庫代	3,068,233	
材料費	179,022	
ツアー経費	1,860,315	
集会準備費用	412,037	
有機認証経費	917,368	
輸入諸掛費	3,501,090	
海上保険	452,253	
販売手数料 (FT)	986,343	
支払手数料 (FT)	132,982	
交際費	20,603	
旅費交通費	575,533	
通信費	628,321	
事務用消耗品費	851,808	

	水道光熱費	435,564		
	諸会費	87,000		
	支払手数料	74,445		
	リース料	323,760		
	地代家賃	2,258,400		
	租税公課	3,536,850		
	印刷費	126,082		
	職員研修費	130,752		
	販売手数料	442,137		
	保守修繕費	108,048		
	為替差損	19,684,538		
	雑損失	0		
	その他経費計	476,368,796		
	事業費計		540,449,620	
2	管理費			
	(1)人件費			
	給料手当	10,452,588		
	法定福利費	1,442,008		
	福利厚生費	21,600		
	人件費計	11,916,196		
	(2)その他経費			
	広告宣伝費	859,893		
	交際費	9,700		
	旅費交通費	615,242		
	通信費	272,290		
	事務用消耗品費	516,009		
	諸会費	562,860		
	支払手数料	645,329		
	支払報酬	327,938		
	租税公課	7,982		
	印刷費	2,124,135		
	職員研修費	200,239		
	倉庫代(書類)	187,858		
	保険料	36,258		
	保守修繕費	79,608		
	減価償却費	78,408		
	その他経費計	6,523,749		
	管理費計		18,439,945	
	経常費用計			558,889,565
	当期経常増減額			992,504
III	経常外収益			
	経常外収益計			0
IV	経常外費用			
	過年度助成金返還金	115,723		
	雑損失	99,554	215,277	
	経常外費用計			215,277
	税引前当期正味財産増減額			777,227
	法人税、住民税及び事業税			70,000
	当期一般正味財産増減額			707,227
	前期繰越一般正味財産額			197,050,986
	次期繰越一般正味財産額			197,758,213
	指定正味財産増減の部			
I	受取助成金			338,992,147
II	一般正味財産への振替額			△ 342,598,844
III	助成金返還額			△ 1,988,218
	当期指定正味財産増減額			-5,594,915
	前期繰越指定正味財産額			219,459,056
	次期繰越指定正味財産額			213,864,141
	次期繰越正味財産額			411,622,354

2022年度 貸借対照表

2023年 3月 31日現在

特定非営利活動法人バルシック

(単位:円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金	285,844,243	
スリランカ現預金	1,144,379	
東ティモール現預金	35,257,671	
西アジア現預金	37,774,865	
ミャンマー現預金	7,404,038	
売掛金	14,640,820	
有価証券	200,000	
商品	20,508,780	
貯蔵品	110,000	
立替金	638,614	
未収入金	12,343,210	
仮払金	165,560	
前払金	10,309,726	
流動資産合計		426,341,906
2 固定資産		
(1)有形固定資産		
建物	1	
工具器具備品	1	
有形固定資産計	2	
(2)無形固定資産		
ソフトウェア	111,078	
無形固定資産計	111,078	
(2)投資その他の資産		
差入保証金	690,600	
関係会社出資金	3,073,701	
退職積立用定期預金	6,889,110	
投資その他の資産計	10,653,411	
固定資産合計		10,764,491
資産合計		437,106,397
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金	5,352,942	
未払法人税等	70,000	
未払消費税等	2,500,000	
預り金	2,470,069	
仮受金	8,083,922	
前受金	118,000	
流動負債合計		18,594,933
2 固定負債		
退職給付引当金	6,889,110	
固定負債合計		6,889,110
負債合計		25,484,043
III 正味財産の部		
1 指定正味財産		
前期繰越指定正味財産	219,459,056	
当期指定正味財産増減額	-5,594,915	
指定正味財産合計		213,864,141
2 一般正味財産		
前期繰越一般正味財産	197,050,986	
当期一般正味財産増減額	707,227	
一般正味財産合計		197,758,213
正味財産合計		411,622,354
負債及び正味財産合計		437,106,397